Quid si consuetudo est quod nihil de p
canonica portione: **R:** secundum Ray. Credo
quod non valet. quia est contra rationem et natura
lem equitatem. ex eo. nos in constituta. 7. c. re
latum. 7. c. certificari. **T**amen secundum Hostium. hec
consuetudo bene possit prescribi si titulus pro
baretur. **A:** Iste titulus potest esse facta remis
sio ob beneficium ecclesie impensum. uel aliam
rationabilem causam. dum tamen ecclesia ex alijs bo
nis possit sustentari. **A**lter consuetudo non
est rationabilis. ar. c. statuto. §. religio
sus. de deci. li. 6. **E**t si casu obtinet di
ctum Ray. cui etiam concordat Goff. ut in
su. eo. ti. q. 17. **B**

Quid de rebus debet dari canonica
portio: **R:** secundum Ray. Non tamen de oblati
onibus cereis et alijs huiusmodi. que ecclesia in
qua quis sepelitur recipit in die funeri. sed
etiam de alijs que defunctus pro anima sua illi ec
clesie reliquit. ex eo. in nostra. Con. Hostium.
et addit Hostium intelligendum de his que relin
quuntur occasione ecclesie siue loci. **S**ecus si
intuitu persone que ecclesia siue. dum mo
do non in fraudem fiat. **A:** Et presumitur fieri
intuitu persone si relinquitur siue datur a pro
pinquis. **S**ecus si ab extraneis. ex de te
sta. requisisti. **B:** Item dicitur intelligendum
esse tam de mobilibus quam de immobilibus. **E**x
eiusdem ornamenta ecclesie. et pecunia pro
eis data. ut pro fabrica. annuatimario. sep

timio. trigesimo. et alia ad perpetuum cul
tum diuinum legata. de quibus canonica por
tio deduci non debet. nisi factum fuerit in
fraudem. ut episcopus si est consuetudo. seu pro
chialis ecclesia defraudaretur. ex de testa.
c. si. **A:** Item in su. eo. ti. q. 19. secundum Ray.
et glo. et Hostium. **B:** Insup de his que
testator siue mortuus relinquit quibuscumque
alijs ecclesiis. uel personis in communi. ut paupe
ribus. nullam portione habet prochialis
ecclesia. ut Innocentius dicit ex eo. relatum. quia ca
nonica portio non est prestanta nisi ab ec
clesiis in quibus sepelitur. uel ad quam transit
se conuertendo. uel alio modo. Con. xx.
et Hostium. **A:** Con. etiam Ray. licet Ala.
videatur sensisse quod de omnibus relictis quibus
cumque ecclesiis alijs debeat dari canonica
portio. sed non de relictis pauperibus. uel con
sanguineis. uel amicis etiam pro salute anime
sue. ut in su. eo. ti. q. 15. **E**t de isto trans
itu dicitur. ut. §. 9. **B:** Et non quod ut dicit
Innocentius. quod ab ista canonica portione danda
prochialibus non sunt de iure excepta mo
nasteria uel alia loca que sunt exempta.
ex eo. in nostra. et de testa. requisisti. 7. c. of
ficij. Item non quod secundum Hostium. licet petitio ca
nonice portionis appetat sacerdoti pro
chiali. tamen si ipse est negligens in petendo
episcopus poterit petere pro illo. ex de success. ab
inte. c. si. **A:** Hoc ultimam dictum fuit
potius Innocentio. ut pro pro episcopo ex eo. relatum.
ubi etiam dicit generaliter. quod episcopus pro ecclesiis
sibi subiectis potest agere. ut habet in su. eo. ti.
q. 15. ubi Hostium notant. **E**t addit secundum eundem
Innocentium. quod ecclesia ubi quis habuit ecclesia stri
cam et paternam sepulturam. non debet habere
aliquam portione. imo ipsa debet prochi
alibus ecclesiis. ex eo. c. p. Item Innocentius in octo
c. relatum. dicit. **N**ota quod sicut canonicam
portione precipit ecclesia prochialis de re
lictis pro sepultura. ita credimus quod reci
piat et de oblatio pro alijs sacramentis. sicut

per benedictionibus nubentium. et per penitentibus
et per extrema unctio. et alijs huiusmodi.
cum sit eadem ratio. scilicet quia dignus est operari mer-
cede sua. et ex eo. c. p. Sed certe non videtur
eadem ratio. quia si portio datur per administrati-
one factorum. ut in dec. c. p. et ideo ipse ad-
ministratio debet. et non ab ipsis de ipsa
administratio. Et propterea de canonico Inno.
non approbat consuetudo que est optima le-
gum interpretum. ff. de legi. l. si de interpre-
tatione. **B**

Quid si mortuus rex vel dux vel alia
persona que panni circuli in diuersis ec-
clesiis audiebat omnia et percipiebat sa-
cramenta. quasi huius duo vel plura domici-
lia in quibus piter collocabat et elegit
sepultura in alio loco. cui ecclesie dabit
canonica portio? **R.** Ecclesie domici-
liorum diuident eam inter se. ar. et de deci.
qm. et ex parte huius et ex eo. cum qs. l. 6. **A**
Ibi per que si verum est que constat que equaliter
habebat domicilia in pluribus locis. In du-
bio autem dum apparet que aliquis talium mul-
tium fuerit vagatus. ut patet in dec. q. 13.
Inno. dicit que episcopus datus per sepultura sua
debet accipere et suam partem dare ecclesie ubi se-
peliatur. et de residuo dicit presbiter facere inter ec-
clesias ubi per circuli anni percipiebat ec-
clesiastica sacra. quia tales magnates non
moriuntur in vno loco. ar. et de deci. qm. **B**

Quid de quibusdam regionibus ubi de
omnibus mobilibus que defunctus potest in testame-
to relinquere siue legare ecclesia exigit
tertiam partem. et morietur inuiguit sacerdos
que reuelet omnia mobilia sua sicut fieri di-
cit in Britania morietur? **R.** secundum Ray. Non
credo que si consuetudo per iudicare debeat
iuri communi. nisi legitime fuerit prescripta. et
per iudicio iudicio obtenta. **A.** ut in su.
eo. ti. q. 20. ubi si notatur. **B.** uel etiam
auctoritate sedis apostolice confirmata. Nec
archiepiscopus vel episcopus illius loci constituti

one ad si sufficere. nisi assit voluntas vel
consensus subditoz que tangit. Et ideo cre-
do de predicto precepto. scilicet que non tenent mo-
rientes in huius casu eis obedire. nisi in di-
ctis casibus.

Quone que defunctus ecclesie sue reliquit
decem et alteri ecclesie in qua elegit sepul-
tura reliquit mille uel castro. nunquam prima
ecclesia dicit esse tota illis decem. **R.** secundum
Ray. Si defunctus legauit huius modo illis
esse tota. et sacerdos sciuit conditionem
et recepit legatum. videtur tenuisse iuri
suo. et iam non poterit ulterius petere aliquam
portionem. Sed de defunctus absolute reli-
quit et ipse absolute recepit. poterit ni-
hilominus de cetera portione vendicare.
et de testa. officij. uel saltem ager ad sup-
plemetum computat illis decem. **A.** scilicet que
expressit testator que ecclesia esse illis tota.
et fecit in fraude modicam quantitatem le-
gando. Aliter que adiecta talis conditio.
recipiendo sibi iudicaret. Quia de lega-
tum absolute factum est. petere et integritatem le-
gatum et canonica portio. nisi de morte te-
stator aliquid appareret. ut factum colligit in
dec. c. officij. et etiam ex dicto Hostij. ut in
su. eo. ti. q. 21. ubi si notatur. **B.** sicut
filius institutus in parte mortui que legitima
potest agere tamen ad supplemetum. C. de ioffi.
testa. si quando. §. illud. l. 7. o. et etiam
emp. et ven. cum dilecti.

Quid si quis elegit sepultura in propria
ecclesia et ei nihil legauit. et alijs ecclesijs
multa legauerit. nunquam poterit huius eccle-
sia petere aliquam portionem? **R.** secundum Ray.
Si est consuetudo que eligentes sepultura in
propria ecclesia se aliquid relinquunt. potest ec-
clesia illud petere ab hereditibus. non iure ac-
tionis. nec differendo. propter huius sepultura
sed in plorando superioris officij. et de sy-
monia. ad apostolica. Si vero non est consuetudo
nihil potest petere. sed solis funeralibus debet

esse cetera. **N**ā tenet ex officio ipm se-
pelire, ex de symo. nō sād. 7. c. cū in ec-
clesia. **D**ostet q̄q̄ in h̄ casu ip̄lorari of-
ficiū iudici aduersus hēdes si tēphen-
datur volus testatoris uel hēdū. **S**ilic̄
aduersus rectorēs aliaz eccliaz. si 7 il-
lorz volus tēphendat. **A**. **N**ā 7 circa
talia volus ē puniēd⁹. ex de testa. offi-
cij. 7 ex eo. in nra. fm eū. Ray. **E**t fm
glo. ei⁹ videt q̄ p̄ma facie vol⁹ sit p̄su-
mēdus. cū alijs ecclēijs multa legauit
7 nihil p̄p̄e p̄ochie reliquit. ut i sū.
eo. ti. q. iz. **B**.

Pone q̄ aliquis eligit sepulturam
q̄uid aliquā religionē. postea itrat in
ipam 7 decedit. nūqd loc⁹ religionis te-
nebit ecclēie illi⁹ ad canonicā portione⁹?
R⁹ fm Ray. **D**ico q̄ si trāsit in infir-
mitate d̄ qua morit tenet. ex eo. d̄ his
Sec⁹ si trāsit in sanitate. aut etiā in in-
firmitate de qua nō morit. **C**ō. **D**ostet.
A. **I**dē in sū. eo. ti. q. 25. **B**.

Quid de leprosis intrātibus domos
leprosoz nūqd sacerdos p̄ochial⁹ pōt
de eis moriētibus petē canonicā portio-
nē? **R**⁹ fm xv. **C**redo q̄ nō. q̄a pat iu-
diciū ē ac si trāsierit sani ad religionē
nisi forte ex ipsa lepra moriantur. **A**
Multi. n. moriūt cū lepra s̄ nō ex lep.
fm eū. xv. 7 in sū. eo. ti. q. 26. vbi hec
notat. **B**. **I**n hac tñ pte tenēda ē con-
suetudo regionis.

Quid si aliq̄s recipiat in confratrē
aliquo loci religiosi. nō tñ oblatis suis
bonis sed sibi tetend. **A**. q̄ ad ius pro-
prietatē. sec⁹ si oblata p̄p̄tate retinēt
sibi usufructū in vita. q̄a tūc bñ gau-
det p̄uilegio religionis. ut in. c. ut p̄u-
legia. de quo. i. **B**. 7 ibi eligit sepul-
tura. **R**⁹ fm Goff. **N**ō liberat a cano-
nica portioe. sicut nec eximit ab ep̄ali
iurisdictione etiam si ipsi religiosi sint

exempti. ex de p̄uile. cū 7 plātare. §. d̄
cōfratribz. 7. c. ut p̄uilegia. **I**dē **D**ostet.
A. **I**dē in sū. eo. ti. q. 27. **B**.

Quid si q̄s ingressus religionē de-
cedat in tpe nouiciatus? **R**⁹ fm Goff.
Puto canonicā portione⁹ ecclēie p̄ori n̄
deberi. **Q**uis. n. exire potuerit. non tñ
exiuit s̄ in religionē decessit. 7 h̄ sufficit
q̄ ad quarte retētionē. ex eo. d̄ his. **A**
Con. **D**ostet. ut in sū. eo. ti. q. 28. **B**.